
Nəsimi rayonunda ilin 9 ayının sosial-iqtisadi inkişaf yekunları müzakirə edilmişdir
 � Nəsimi Rayon İcra Hakimiyyəti Başçısı yanında 

Şuranın geniş iclasında Prezident İlham Əliyevin sədrliyi 
ilə Nazirlər Kabinetinin bugünlərdə keçirilmiş iclasında 
dövlət başçısının nitqindən irəli gələn vəzifələr və rayonun 
9 aylıq sosial-iqtisadi inkişaf yekunları ətraflı müzakirə 
olunmuşdur.

İclası giriş sözü ilə açan Nəsimi 
Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Asif 
Əsgərov Nazirlər Kabinetinin ölkənin 9 
aylıq sosial-iqtisadi inkişafının yekun-
larına həsr olunmuş iclası, dövlət baş-
çısının qarşıya qoyduğu növbəti önəmli 
vəzifələr barədə ətraflı məlumat verərək 
qeyd etmişdir ki, ilin əvvəlindən 
respublikamızda olduğu kimi, Nəsimi 
rayonunun həyatında da bir sıra müsbət 
dəyişikliklər baş vermişdir. 9 ayda 
rayonda makroiqtisadi göstəricilər, 
xüsusilə informasiya, rabitə, tikinti və 
xidmət sahələri üzrə fakt və rəqəmlər 
dinamikliyi ilə seçilir.

Natiq bildirmişdir ki, 9 ayda rayo-
nun ev təsərrüfatlarında sənaye istehsalı 
ilə məşğul olanların, habelə fiziki şəxs 
kimi fəaliyyət göstərənlərin işi də 

nəzərə alınmaqla, 372575,9 min manat-
lıq sənaye məhsulu istehsal edilmiş və 
xidmətlər göstərilmişdir. Nəqliyyat sek-
torunda 253185,9 min manatlıq, rabitə 
müəssisələrində isə 44720 min manatlıq 
xidmətlər göstərilmişdir.

İlin əvvəlindən rayon sənayesində 
3725759 min manatlıq məhsul istehsal 
edilmiş və xidmətlər göstərilmişdir. 
Sənaye istehsalının 25 faizi məhsulların, 
75 faizi isə xidmətlərin payına düşür. 
Sənayenin dövlət sektorunda 119969,4 
min manatlıq və ya ümumi istehsalın 
32,2 faizi qədər, qeyri-dövlət sekto-
runda isə 252606,5 min manatlıq və ya 
67,8 faiz səviyyəsində məhsul istehsal 
edilmiş və xidmətlər göstərilmişdir. 
İstehlakçılara 409833,5 min manatlıq və 
ya bütün sənaye istehsalının 110 faizi 

qədər məhsul göndərilmişdir. 
Tikinti kompleksində iqtisa-

di və sosial sahələrin inkişafı üçün 
bütün maliyyə mənbələri hesabına 
909129 min manatlıq investisiya 
yönəldilmişdir ki, da keçən ilin müva-
fiq dövrünə nisbətən 14,9 faiz çoxdur. 
İstifadə edilmiş vəsaitin 680379,3 min 

manatı tikinti-quraşdırma işlərinin 
yerinə yetirilməsinə xərclənmişdir. 
Podratcı təşkilatların gördükləri işlərin 
həcmi 569860,8 min manat və ya 
əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 
55,9 faiz artmışdır. Qeyri-dövlət 
bölməsi tikinti müəssisələrinin yerinə 
yetirdikləri işlər 564162,2 min manat 

(99,1 faiz), dövlət müəssisələrində isə 
bu rəqəm 5698,6 min manat (0,9 faiz) 
olmuşdur.

İlin əvvəlindən bütün maliyyə 
mənbələri hesabına 4381,7 min 
manatlıq əsas fondlar istifadəyə 
verilmişdir. Rayonun iqtisadi və sosial 
sahələrinin inkişafı üçün bütün maliyyə 
mənbələrindən əsas kapitala 909129 
min manatlıq investisiya yönəldilmişdir 
ki, bu da əvvəlki ilin müvafiq dövrünə 
nisbətən 14,9 faiz çoxdur.

Pərakəndə ticarət şəbəkəsindən 
əhaliyə 617662,7 min manat 
məbləğində və ya əvvəlki ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 17,8 faiz çox 
istehlak məhsulları satılmışdır. Əmtəə 
dövriyyəsinin 99,8 faizi özəl sekto-
run müəssisələrinin payına Əhaliyə 
321326,3 min manatlıq pullu xidmətlər 
göstərmişdir. 

Rayonun iqtisadi və sosial 
sahələrində muzdla işləyənlərin orta 
aylıq əmək haqqı ötən illə müqayisədə 
7,7 faiz artaraq 555,1 manata çatmışdır. 
Yanvar- sentyabr aylarında tikintidə 
işçilərin sayı 7016 nəfər olmuşdur ki, 

bu da əvvəlki ilin müvafiq dövrü ilə 
müqayisədə 18.4 faiz çoxdur. Fəhlə və 
qulluqçuların orta aylıq əmək haqqı 
1007,4 manata çatmışdır ki, bu da 
əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 
11.9 yüksəkdir. 2016-cı ilin III rübündə 
rayonda 650 yeni iş yerləri açılmışdır. 
Onların hamısı daimidir. Hazırda rayo-
nun əhalisi 219,4 min nəfərdir. 

Başçı daha sonra bildirmişdir ki, 
ötən ildən rayon ərazisində başlanmış 
genişmiqyaslı abadlıq-quruculuq işləri 
bu il də uğurla davam etdirilmişdir. 
Rayonda “abad həyət”lərin sayı durma-
dan artır, küçə və xiyabanlar kompleks 
şəkildə abadlaşdırılır. Əhalinin zəruri 
kommunal xidmətlərə təlabaının tam 
ödənilməsi, sakinlərin və müəssisələrin 
su, qaz, işıq və soyuq aylarda istiliklə 
təchizatı daim nəzarətdə saxlanılır. 

Qeyd edilmişdir ki, Sahə İnzibati 
Ərazi Dairəsi üzrə nümayəndəliklər 
əraziyə xidmət göstərən Mənzil 
Kommunal İstismar Sahələri ilə 
sıx əlaqədə fəaliyyət göstərir, RİH 
başçısının sərəncam və göstərişlərinin 
icra edilməsinə çalışır. Onlar ötən 

dövrdə ərazinin sanitar vəziyyətini 
daim nəzarətdə saxlamış, qanun-
suz tikintilərin qarşısının alınması 
məqsədi ilə tədbirlər görmüşdür. 
Nümayəndəliklər rayonda keçirilən 
tədbirlərinin hazırlanmasında da 
yaxından iştirak etmiş, əhalinin 
tibbi müayinədən keçirilməsində, 
aztəminatlı ailələrin uşaqlarının və yaşlı 
nəslin nümayəndələrinin istirahətinin 
təşkilində fəallıq göstərmişdir.

İclasda əldə olunmuş nailiyyətlərlə 
yanaşı, həllini gözləyən problemlər, ça-
tışmamazlıqlar və onların aradan qaldı-
rılması yolları, nəzərdə tutulan abadlıq 
işləri, vətəndaşların müraciətləri ilə bağ-
lı görülən işlər də müzakirə olunmuş, 
konkret tədbirlər müəyyənləşdirilmişdir. 

Sonda bu il müxtəlif dövlət 
təltiflərinə layiq görülən rayon sakinləri 
ictimaiyyət adından təbrik olunmuş, 
mükafatlar təntənəli surətdə sahiblərinə 
təqdim edilmişdir. 

Tahir AYDINOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

14 oktyabr 2016-cı il, cümə6
Fransa telekanalında istedadlı  

gənc rəssam  Məryəm Ələkbərli  
haqqında reportaj yayımlanıb

 � Fransanın 
“France 3” 
telekanalında istedadlı 
gənc rəssam Məryəm 
Ələkbərli haqqında 
reportaj yayımlanıb. 

Reportajda tanınmış 
incəsənət nümayəndələri 
Məryəm Ələkbərli haqqında 
fikirlərini bölüşüblər. Gənc 
rəssamın əsərlərinin dün-
yanın bir çox ölkələrində 
sərgiləndiyi və müvəffəqiyyət 
qazandığı diqqətə çatdırılıb.

İncəsənət tarixçisi xanım 
Janet Zvinjenberjer Məryəmin 
əsərlərinin artıq dünyanın 
bir çox ölkələrində tanın-
masından, bu əsərlərin əsas 
məziyyətlərindən danışıb. O, 
azərbaycanlı gənc rəssamın öz 
daxili aləmini və hisslərinin 
dialoqunu rəsmlərin və 

rənglərin köməyi ilə ifadə 
etdiyini vurğulayıb. 

J.Zvinjenberjer Məryəmin 
müasir incəsənətə yaxşı bələd 
olduğunu qeyd edərək, onun 
rəng seçimi və kompozisiya 

istedadına valeh olduğunu 
bildirib. 

Şəhla AĞALAROVA, 
AZƏRTAC-ın xüsusi 

müxbiri

Paris

 � Müasir dövr Naxçıvanda iqtisadiyyatın aparıcı sahəsi 
olan sənayenin inkişaf etdirilməsi dövrü kimi xarakterizə 
olunur. Muxtar respublikada həm yerli xammalla, həm də 
yüksək texnologiyanın tətbiqi ilə işləyən sənaye müəssisələrinin 
yaradılması işi davam etdirilir. Artıq muxtar respublikada yerli 
və idxal xammal əsasında işləyən çox sayda sənaye müəssisəsi 
fəaliyyət göstərməkdədir. Bu müəssisələrin əksəriyyətinin 
Naxçıvan şəhərində olması muxtar respublikanın paytaxtının 
sənaye şəhəri adlandırılmasına əsas verir.

Naxçıvan şəhərində emal sənayesinin 
inkişafı ilə bağlı bu yazımız üçün 
aldığımız məlumatda muxtar respub-
likanın paytaxtı üzrə emal-istehsal 
fəaliyyəti ilə məşğul olan müəssisələrin 
sayının,  100-ə yaxın olduğu bildirilir. 
Əlbəttə, şəhərimizdə bu qədər  istehsal 
müəssisəsinin olması çox yaxşı haldır. 
Belə ki, bunlar arasında plastmas qab-
lardan avtomobillərə, polietilen torba-
lardan mebellərə, quş ətindən şirniyyat 
məhsullarına qədər çox geniş profildə 
məhsullar istehsal edən müəssisələr 
vardır. Ümumilikdə, Naxçıvan şəhərində 
35-ə yaxın profil üzrə ixtisaslaşmış 
sənaye müəssisələrinin olduğunu gö-
rürük. Bu müəssisələrdə yaradılmış iş 
yerlərinin sayına gəldikdə isə kifayət 
qədər ciddi bir rəqəmlə qarşılaşırıq. İki 
min beş yüzdən çox insanın daimi işlə 
təmin olunduğu Naxçıvan şəhərindəki 
istehsal-emal müəssisələri arasında 
işçilərinin sayının bir neçə nəfərdən tut-
muş 275 nəfərədək olan çox geniş sayda 
sahibkarlıq subyektləri vardır. 

Mövcud müəssisələrin istehsal 
gücünə baxdıqda görürük ki, onlardan 
bəziləri, məsələn, hazırda 260 nəfərdən 
çox adamın işlə təmin olunduğu 
“Gəmiqaya Bərəkət Qida Məhsulları” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti muxtar 
respublikamızda ərzaq təhlükəsizliyinin 
təmin olunmasında mühüm rol oynayır. 
Bu müəssisədə hazırda 4 növ undan 
18 çeşiddə çörək, 2 çeşiddə lavaş, 11 
çeşiddə süd məhsulları, onlarca çeşiddə 

şirniyyat və peçenye, əriştə kimi milli 
mətbəximizdə mühüm yer tutan ərzaq 
məhsulları istehsal edilir. Burada istehsal 
olunan məhsulların hamısının xammalı 
yerli istehsala əsaslandığından keyfiyyət 
və xammal çatışmazlığı problemi yoxdur. 

“Gəmiqaya Mineral Sular” Məhdud 
Məsuliyyətli Cəmiyyətində Azərbaycanın 
məşhur mineral su brendi “Badam-
lı” istehsal olunur. İstehsal prosesinin 
tam avtomatlaşdırıldığı bu müəssisədə 
hazırda 40-a yaxın işçi çalışmaqdadır. 
Müəssisədə geniş çeşiddə istehsal olunan 

qazlı və qazsız “Badamlı” suları təkcə 
Naxçıvanda deyil, ölkəmizin hər yerində, 
eləcə də xarici bazarlarda özünə alıcı 
tapır. 

Naxçıvan Avtomobil Zavodunda 
istehsal olunan avtomobillərə tələbat 
böyükdür. Zavod yaradıldığı 2008-ci 
ildən bəri müxtəlif modellərdə 5000-ə 
yaxın minik avtomobili istehsal edib. 
Müəssisə muxtar respublikada nümunəvi 
taksi nəqliyyatının təşkili üçün lazım 
olan avtomobillərin istehsalı baxımından 
mühüm rol oynayır. Hazırda zavodun 
istehsal etdiyi avtomobillərə Naxçı-
vandan başqa, Bakıda da böyük tələbat 
vardır. Gələcəkdə isə Gəncə və Sumqayıt 

şəhərlərində satış və servis mərkəzlərinin 
yaradılması planlaşdırılır. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasın-
da uğurla davam etdirilən quruculuq 
işlərində “Gəmiqaya Daş Məhsulları 
Sənaye Kompleksi” MMC-nin payı 
böyükdür. 2010-cu ildə yaradılmış bu 
müəssisə diyarımızın təbii sərvətlərindən 
daha səmərəli istifadə etməklə traver-
tin və mərmər emalı üzrə ixtisaslaşıb. 
Müəssisə muxtar respublikamızda 
həyata keçirilən genişmiqyaslı quruculuq 
tədbirlərində yerli tikinti materiallarına 

olan tələbatın ödənilməsində mühüm rol 
oynayır. 

Hər bir quruculuq işi öz bəzəyini 
müasir mebellərlə tamamlayır. Müasir 
komfort tələbatlarını ödəyən  mebellər 
həm məişətimizdə, həm də iş yerlərində 
insanların rahat yaşaması və fəaliyyət 
göstərməsi üçün çox vacibdir. Bu 
tələbatın ödənilməsində  Naxçıvan 
şəhərində fəaliyyət göstərən mebel 
istehsalı müəssisələri mühüm rol oynayır. 

Onlardan ən böyüyü olan “Gəmiqaya 
Mebel Fabriki” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyəti 2010-cu ildə yaradılıb. 
Hazırda 250-yə yaxın işçinin çalışdığı  
müəssisədə qonaq otağı, yataq, mətbəx 
və ofis dəstlərinin hazırlanması üzrə 
böyük təcrübə əldə olunub. 45 çeşid və 
çox sayda model üzrə istehsal olunan 
mebellər muxtar respublikamızla yana-
şı, ölkəmizin digər yerlərində, habelə 
Türkiyə və Gürcüstanda da özünə alıcı 
tapmaqdadır. 

“Dizayn Sənaye Kompleksi” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətində 
istehsal olunan məhsullara da Nax-
çıvandakı quruculuq işlərinin həyata 
keçirilməsində böyük tələbat vardır. 
2011-ci ildə yaradılmış bu müəssisədə 

hazırda 60 nəfər işlə təmin olunub. İsteh-
sal olunan məhsulların çeşidi isə çoxdur. 
Burada müxtəlif formada dekorativ 
məmulatlar, quraşdırma və dizayn üçün 
hər ölçüdə metal boru və profillər istehsal 
edilir. Müəssisə şəhərimizə yaraşıq verən 
reklam lövhələrinin hazırlanması işini də 
həyata keçirir. 

“Ləzzət Qida Sənaye” Məhdud 
Məsuliyyətli Cəmiyyətində istehsal olu-
nan məhsulların reklama ehtiyacı yoxdur. 
Müəssisənin istehsal etdiyi məhsullar 10 
ildən artıqdır ki, süfrələrimizin bəzəyidir. 

230 işçinin daimi işlə təmin olunduğu 
cəmiyyətin istehsal sahələrində 8 adda, 
96 çeşiddə məhsul istehsal olunur. 
“Ləzzət Biskvit və Şokolad Fabriki” 
MMC-də isə 2 adda 78 çeşiddə məhsul 
istehsal olunur və hazırda burada 44 nəfər 
işlə təmin olunub. 48 nəfərin daimi işlə 
təmin olunduğu “Ləzzət Broyler” MMC-
də isə istehsal olunan quş əti və yumurta 
muxtar respublikanın daxili bazarının 
tələbatının əksəriyyətini ödəyir. 

Plastik məmulatların isteh-
salı və satışı üzrə ixtisaslaşmış 
“Cahan-Pen” MMC 2004-cü 
ildə yaradılıb. 90-dan çox işçinin 
çalışdığı  müəssisədə plastik qapı-
pəncərə hazırlanması üçün ağ və 
rəngli PVC materiallar, 10 növdə 
və 2 çeşiddə olmaqla, polipropilen 
borular hazırlanır. Müəssisənin 
istehsal etdiyi məhsullara tələbat 
böyükdür. Yüksək təzyiqə, istiliyə 
və digər mexaniki təsirlərə qarşı 
davamlı olan bu məhsullar muxtar 
respublikamızla yanaşı, ölkəmizin 
başqa regionlarında da  satışa 
çıxarılır. 

“Prestij Naxçıvan Pivəsi” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti 
2004-cü ildə yaradılıb. Bu 
müəssisə yaradılanadək muxtar 
respublikada istehlak olunan 
pivə tamamilə idxal hesabına 

ödənilirdi. Ötən dövrdə öz is-
tehsal fəaliyyətini genişləndirən 
müəssisənin istehsal etdiyi 
məhsullar hesabına daxili baza-
rın tələbatının böyük bir hissəsi 
ödənilməyə başlanıb. Hazırda 54 
nəfərin çalışdığı bu müəssisədə pivə 
və limonad  istehsal olunur. 

Muxtar respublikamızda 
fəaliyyət göstərən mühüm istehsal 
müəssisələrindən biri də “Araz-3” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətidir. 
Müəssisə şirniyyat, cipsi, alma 
sirkəsi və quş əti istehsalı üzrə 
ixtisaslaşıb. Burada 30 nəfərdən 
çox adam daimi işlə təmin olunub. 
Müəssisənin istehsal etdiyi bir 

sıra məhsullar muxtar respublikamızda 
daxili tələbatın ödənilməsi baxımından 
çox vacibdir. Çünki bu müəssisə işə 
düşməmişdən əvvəl həmin məhsullara 
olan tələbat tamamilə idxal hesabına 
ödənilirdi. 

Naxçıvan şəhərində fəaliyyət 
göstərən çox sayda digər istehsal-
emal müəssisəsinin adını çəkmək olar. 
Ümumilikdə, onların fəaliyyətini təhlil 
etdikdə görürük ki, bu müəssisələrin 
əksəriyyəti muxtar respublikada da-
xili bazarın tələbatlarının ödənilməsi 
baxımından xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 
Böyük bir hissəsi son 10-15 il ərzində 
işə salınmış bu müəssisələrin bəziləri 
keçmişdə mövcud olmuş təcrübə əsasında 
yenidən qurulub, əksəriyyəti isə tamamilə  
yeni yaradılıb. Ancaq bu müəssisələrin 
hamısının ümumi bir cəhəti odur ki, onlar 
yeni dövrün tələbləri – yüksək texnolo-
giyaların tətbiqi ilə müasir standartlar 
əsasında işləməklə istehlakçılar üçün 
çox faydalı olan məhsullar istehsaletmə 
gücünə malikdirlər. Həm də təkcə 
Naxçıvan Muxtar Respublikası üçün 
deyil, ölkəmizin və hətta dünya bazarının 
tələbatı üçün. 

Əli CABBAROV,  
"Şərq qapısı"  

qəzetinin əməkdaşı

Naxçıvan sənaye şəhəridir

Gömrükçülər külli miqdarda valyutanın 
ölkədən  çıxarılmasının qarşısını alıb

Tovuz Gömrük İdarəsinə daxil ol-
muş əməliyyat məlumatına əsasən 
Azərbaycandan Gürcüstan Respublikasına 
gedən Azərbaycan Respublikası vətəndaşı 
Muxtarov Qadir Maarif  oğlunun idarə 
etdiyi “Mercedes E class” markalı, 09 
BM 808 dövlət nömrə nişanlı avtomobilə  
idarənin “Sınıq Körpü” gömrük postunda 
gömrük baxışı keçirilib. Yoxlama zamanı 
nəqliyyat vasitəsinin gizli  
saxlanc yerlərindən əvvəlcədən göm-
rük orqanına bəyan edilməyən, gömrük 
nəzarətindən gizlədilən 800 000 ABŞ 
dolları aşkar edilərək götürülüb.

 Faktla bağlı  araşdırma aparılır.

Sumqayıtda tələbə gənclər 
təşkilatları ilə görüş 

 � Gənclər və İdman Baş İdarəsinin təşkilatçılığı 
ilə Gənclər Evində şəhərin ali, orta ixtissas təhsili 
müəssisələrinin tələbə-gənclər təşkilatları ilə gələcək 
perspektivlərin müəyyənləşdirilməsi, tələbələrlə işin 
təkmilləşidirilməsi məqsədilə   görüş keçirilib. 

Sumqayıt Dövlət Uni-
versiteti, Sumqayıt Texniki 
Kolleci, Ə.Əliyev adına 
Sumqayıt Tibb Kolleci və 
Sumqayıt Musiqi Kollecinin 
tələbə-gənclər təşkilatlarının 
fəal nümayəndələrinin qa-
tıldığı görüşdə Baş idarənin 
gənclərlə iş sektorunun mü-

diri Ceyhun Hüseynov çıxış 
edərək deyib ki, dövlət gənclər 
siyasətinin əsas prinsiplərinin 
müəyyənləşdirilməsində 
ümummilli lider Heydər 
Əliyevin misilsiz rolu olub. 
Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə respublikamızın 
sosial-iqtisadi, ictimai-mədəni 

həyatında tələbə-gənclərin 
fəal iştirakı hərtərəfli təmin 
edilir. 2005-ci ildən etibarən 
ölkəmizin hər yerində olduğu 
kimi, Sumqayıtda da gənclərlə 
işin səmərəlliyinin artırılma-
sı məqsədilə tələbə gənclər 
təşkilatları yaradılıb. Bu 
təşkilatlar ümumi maraqlar 
naminə bir-biri ilə sıx əlaqlər 
yaradır, tələbələrin ictimai 
həyatda fəallığının artırıl-
ması, tələbə problemlərinin 
operativ həllinə nail olun-
ması üçün dövlət orqanları, 
qeyri-hökümət təşkilatları ilə 
qarşılıqlı əlaqədə fəaliyyət 
göstərirlər. 

Tələbə gənclər 
təşkilatlarının nümayəndələri 
həyata keçirilmiş tədbirlərdən 
danışıb, maraq sahələrinə uy-
ğun yaradılmış departamentlər 
haqqında məlumat veriblər.

 Sonda Sumqayıt Şəhər 
Gənclər və İdman Baş 
İdarəsinin bundan sonra da 
tələbələrin təşəbbüslərini daim 
dəstəkləyəcəyi məramı ifadə 
edilib.   

Əli NƏCƏFXANLI,  
“Xalq qəzeti”




